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Läkemedelsnytt december 
Information från Läkemedelsenheten 

Hur länge är ett läkemedel hållbart? 
På förpackningen står utgångsdatum antingen med siffror eller med bokstäver. Står utgångsdatum 2024-12 innebär 
det att läkemedlet är hållbart hela månaden ut, det vill säga till den sista december 2024. När ett läkemedel inte är 
hållbart hela månaden anges datumet exakt, exempelvis som 2024-12-14.  

Hållbarhetskontroll på vårdenhet med läkemedelsservice 
Personal från läkemedelsenheten ansvarar för att kontrollera hållbarheten på de läkemedel 
som ingår i bassortimentet hos vårdenheter med läkemedelsservice (LMS). Förpackningar 
med kort hållbarhet märks upp med en gul hållbarhetsklisterlapp (se bild) och placeras 
längst fram på hyllan eller i lådan. För att minska kassationen är det viktigt att de här 
förpackningarna används först.  

Vårdenheten ansvarar för att kontrollera hållbarhet på de läkemedel som inte ingår i 
bassortimentet. Månatlig kontroll dokumenteras på blanketten Läkemedelshantering - 
Läkemedelsförråd, skötsel av  

 

Läkemedel och hållbarhet - så undviker vi onödig kassation 
Denna gång vill vi uppmärksamma frågor kring läkemedel och hållbarhet/kassation. Genom att hjälpas åt 
och ha kontroll på rutinerna så kan vi tillsammans minska andelen läkemedel som kasseras.  

Behov av läkemedel utanför avdelningssortimentet  
Vid ordination av läkemedel utanför avdelningssortimentet bör nedanstående undersökas innan läkemedlet beställs: 

 Finns alternativ till ordinerat läkemedel? Om läkemedlet är utbytbart enligt FASS eller finns med på fastställd 
synonymlista kan sjuksköterska byta till utbytbart läkemedel, annars behöver ordinationen ändras 

 Finns ordinerat läkemedel (eller alternativ) i svans- eller serviceförråd eller på annan avdelning? Kolla i MHS! 
 Behöver patienten läkemedlet under vårdtiden? 
 Kan det vara aktuellt att använda patientens egna läkemedel?  
 Beställ läkemedlet från ApoEx. Undvik tilläggs- eller expressbeställningar i möjligaste mån i och med att de 

medför en hög kostnad. Vid akut behov – se Läkemedelsförsörjning - akut behov av läkemedel 

Och till sist vill vi önska er alla en riktigt… 

God Jul och Gott Nytt År! 

Hjälp till att fylla ”svansen” i de sjukhusgemensamma läkemedelsförråden 
För att öka chansen att läkemedel bli använda innan utgångsdatum – lämna era överblivna läkemedel till ”svansen” i det 
sjukhusgemensamma läkemedelsförrådet (ni kan lägga läkemedlen i era läkemedelsförråd och märka upp ”till svansen” 
så tar farmaceuterna med det när vi kommer för att beställa). I svansen blir läkemedlen sökbara och tillgängliga för hela 
sjukhuset! Bra sätt att tillsammans minska kassationen.  

Hållbarhetskontroll på vårdenhet utan läkemedelsservice 
På vårdenheter som inte har LMS ansvarar vårdenheten för att kontrollera hållbarheten på alla läkemedel.  
Månatlig kontroll dokumenteras på blanketten Läkemedelshantering - Läkemedelsförråd, skötsel av 
Viktigt att ta läkemedel med kortast hållbarhet först – för att underlätta, ställ läkemedlen i rätt ordning i läkemedelsrummet, 
kortast hållbarhet längst fram. 

 

Leveranser vid jul- och nyår 
Årets jul- och nyårshelger är utmanande när det gäller läkemedelsleveranser i och med att det är många ”röda” dagar. 
Vid beställning före kl. 11 en vardag levererar ApoEx nästföljande vardag. Exempelvis – beställningar innan kl. 11 
måndagen den 23/12 kommer levereras fredagen 27/12. För vårdenheter med läkemedelsservice kommer vi ”fylla upp” 
förråden tidigare under december. För er som beställer själva är tipset att beställa i så god tid som möjligt!   
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